



GMINA TRZEMESZNO

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412
www.trzemeszno.pl e-mail sekretariat@trzemeszno.pl

Trzemeszno, 2015-02-03

ZP.271.1.4.2015

Dotyczy: **Dotyczy:** prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. **"Przebudowa drogi gminnej Grabowo – Jastrzębowo"**.

Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Z 2013 r.Poz 907, ze zmian.) wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1:

Po dokonaniu wizji lokalnej na przedmiotowym odcinku drogi, stwierdza się, że szerokość podbudowy w grubości projektowanej (8+15cm) wynosi od 4,0m do 4,2m, co jest niezgodne z przekrojem normalnym (4,6m). Przewiduje się ruch dwukierunkowy z udziałem maszyn rolniczych. W okresie eksploatacji podczas mijania (szerokość projektowana w-wy ścieralnej 4,0m) krawędzie będą obciążone i przy zaniżonej grubości podbudowy ulegną zniszczeniu (obłamaniu). Taki stan rzeczy uniemożliwi należyte wykonanie przedmiotu umowy. Wnioskujemy o rozszerzenie kosztorysu o pozycje – poszerzenia: korytowanie wraz zagęszczeniem podłoża; wykonanie podbudowy z KŁSM, gr. 15+8 cm i szer. śr. 0,4m.

Odpowiedź:

Szerokość wykonanej podbudowy jest zgodna z przekrojem normalnym. Zamawiający nie przewiduje zmian w kosztorysie.

Pytanie 2:

Po wykonaniu pierwszego etapu robót w zakresie określonym w „Wyjaśnieniach do SIWZ” z dnia 22.01 droga została oddana do eksploatacji. Obecnie odcinek łączący miejscowości Grabowo – Jastrzębowo jest skoleinowany i nie posiada projektowanego przekroju daszkowego (zał. 4 – przekrój normalny i szczegóły konstrukcyjne). Wnioskujemy o rozszerzenie kosztorysu ofertowego o pozycje: profilowanie wraz z zagęszczeniem istniejącej podbudowy z KŁSM.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona we wcześniejszych wyjaśnieniach do SIWZ. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w tym zakresie.

Pytanie 3:

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie stwierdzono, że istniejące pobocza uformowano z gruntów organicznych. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie umocnienia poboczy warstwą kruszywa łamanego bez wymiany gruntów organicznych? Jeśli nie, prosimy o rozszerzenie kosztorysu ofertowego o pozycje: korytowanie wraz z zagęszczeniem podłoża pod pobocza; odwóz gruntów z wykopu; formowanie i zagęszczenie poboczy z gruntów kwalifikowanych. Powyższe działania umożliwią należyte wykonanie przedmiotu umowy i zapewnią trwałość drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza żadnych zmian w kosztorysie w tym zakresie.

Dokonane wyjaśnienia specyfikacji wiążą Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma .

z up. BURMISTRZA

Dariusz Jankowski
Zastępca Burmistrza

Sprawę prowadzi:

*Magdalena Ciszak
Inspektor ds. zamówień publicznych.*